
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 5. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

Neděle 4. 9. 2022 – 16:00 – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

PO DVOU ZTRÁTÁCH PŘIŠEL PLNÝ ZISK 
   Zažívali to, na co skoro už zapomněli. Po dlouhé šňůře triumfů Bospor z trojutkání na Unii Hlubina, 

v poháru s Hlučínem a pak v derby s Havířovem bral hubený zisk jediného bodu, ale naštěstí hned 

v Bruntále přišlo vítězné procitnutí. „Ovšem nadřeli jsme se,“ uznal trenér Martin Špička. 

   Jarní lehkost zatím mužstvu schází, ale o to je podstatnější, že i tak se Bohumíňáci drží v tabulce 

sice až na šestém místě, zároveň však jen se ztrátou jediného bodu na vedoucí Valašské Meziříčí. 

„Mužstvo i v Bruntále ukázalo velkou vnitřní sílu. Dostali jsme po standardce zbytečný gól, ale 

dokázali jsme se zmobilizovat a skóre jsme otočili. Kromě utkání s Polankou jsme ale zatím na 

podzim ani jednou v divizi a poháru nevedli, musíme se lépe koncentrovat,“ řekl kouč. 

   Týmu zatím schází i lepší produktivita, na marodce zůstává střelec Jakub Padých, který bude asi 

chybět i dnes v duelu s lídrem tabulky. „Potřebujeme předvést kvalitnější výkon, než jakým jsme 

se prezentovali v Bruntále. To by asi tentokrát nestačilo,“ uzavřel Martin Špička. 

VIZITKA SOUPEŘE: TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
   Minulou sezónu strávili fotbalisté Valašského Meziříčí v divizi E a s bilancí 10 výher, stejného 

počtu porážek a 6 remíz skončili na 7. místě tabulky. Během léta se administrativním zásahem 

nejen přesunuli do skupiny F, ale zároveň pod koučem Pavlem Hajným zajímavě obměnili kádr. 

   A nese to úspěchy! Valaši zatím neprohráli a prokousali se do čela tabulky. Na úvod remizovali 

2:2 na hřišti silného Bílovce, doma deklasovali nováčka z Krnova 4:1. Pak na trávníku rezervy Opavy 

neudrželi dvougólový náskok a díky remíze 2:2 je béčko Slezského FC v čele tabulky spolu s nimi. 

V minulém kole ValMez rozstřílel dalšího nováčka Břidličnou 6:1. Zkušený Martin Výmola a mladík 

David Smilek mají na kontě po čtyřech vstřelených gólech, takže dnes dorazí za park kvalita! 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

23 KODEŠ Jakub (1997)   

22 CHVĚJA Daniel (1998)  Záložníci: 

Obránci:     7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

2 STOŠEK Jan (1999)   8 PALEJ Dominik (1992) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  10 HANUS František (1982) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

6 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Lukáš FRYČ (Ostrava) 

Asistent 1: Vojtěch GODFRYD (Ostrava) 

Asistent 2: Martin DVOŘÁK (Ostrava) 

Delegát FAČR: Jan PROKOP (Doubravy) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:       

1 HEGAR Jan (2002)   9 VÝMOLA Martin (1989) 

30 POBOŘIL Lukáš (1999)  10 VESELÝ David (2002) 

Hráči:     11 KOPECKÝ Matouš (2002) 

2 VOZÁK Václav (2000)  12 HRDLIČKA Adam (1994) 

3 KOLEČEK Tomáš (2001)  13 SMILEK David (2002) 

4 NĚMEC Daniel (2003)  14 VRÁNA Jonáš (2001) 

5 KELÁREK Michal (2001)  16 POBOŘIL Radim (2002) 

6 ŠVEC Martin (1984)   17 MACÍČEK Pavel (1995) 

7 SOVÁK Daniel (2003)  18 KŘENEK Lukáš (1986) 

8 ŽILINSKÝ Viktor (1990)  19 GAJDOŠ Martin (1999) 

Realizační tým 

Trenér:   HAJNÝ Pavel   Asistenti:   VINKLAR Zbyněk 

Vedoucí mužstva:   MASAŘÍK Petr  Trenér brankářů:   ŠTĚPÁN Michal 

Masér:   KOLÁŘ Jaromír   Lékař:   KOPECKÁ Eva 

  



   
OTOČKA JAKO V POHÁRU. ALE NEDOTAŽENÁ 

   Divizní duel s Havířovem v mnohém připomínal pohárový duel z úvodu sezóny. Bospor znovu 

prohrával a dokázal skóre otočit, jenže tentokrát Indiáni nesložili zbraně a dosáhli na remízu. 

   Ve vyrovnané první půli za hustého deště udeřili z brejku jako první hosté. Bohumíňáci ale po hodině 

hry otočili výsledek – nejdřív se excelentně z přímého kopu trefil František Hanus do šibenice a pak za 

faul na Petra Bloksche proměnil penaltu Milan Halaška. Jenže středeční pohárový duel s Hlučínem si 

vybral daň – Havířov vystupňoval tempo a nakonec po nákopu nadvakrát srovnal Kaniok. 

   FK Bospor Bohumín – MFK Havířov 2:2 (0:1), branky: 56. Hanus, 61. z pen. Halaška – 30. Piekoś, 

84. Kaniok. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Sporysz (81. Ferenc), Palej, 

Bloksch, Klejnot, Stošek (71. Malysz) – Hanus (77. Strojek), Halaška (77. Príbela). 

NA BAŽINĚ SE ZNOVU MUSELO OBRACET 
   Už z toho začíná být tradice. Bospor v Bruntále znovu inkasoval jako první, ale na rozdíl od derby 

s Havířovem po obrátce skóre už domácí celek nedokázal na vývoj utkání reagovat. 

   Od první minuty bylo jasné, že hosté jsou fotbalovější. Jenže skóre otevřel krásnou ranou z trestného 

kopu exligista Kušnír a za hustého lijáku, který změnil trávník v bažinu, stáli hosté před těžkým úkolem. 

Nakonec ale obrat zvládl. Po centru Martina Sporysze se prosadil Milan Halaška, který pak obtěžoval 

gólmana soupeře po ráně Jana Klejnota, a tak bohumínská posila dostala možnost gólové dorážky. 

Domácím už pak zjevně scházely síly, a tak si Bospor pohlídal ukončení třízápasové série bez výhry. 

   FC Slavoj Olympia Bruntál – FK Bospor Bohumín 1:2 (1:2), branky: 24. Kušnír – 29. Halaška, 43. 

Klejnot. Sestava Bosporu: Chvěja – Kubík (84. Ferenc), Václavíček, Jan Kodeš – Sporysz, Palej, Hanus 

(76. Príbela), Strojek, Klejnot (90. Košťál) – Bloksch, Halaška. 

DOROST VÍTĚZÍ, ŽÁČCI TEĎ DOSTÁVAJÍ LEKCE 
   Dorostenci FK Bospor vlétli do krajského skupiny úžasně a po domácí demolici Doubravy (9:0) vyhráli 

i v dalším zápase v Řepištích 3:1. Gólově se prosadili Petr Koch a Adam Veverka, jeden gól si domácí 

dali vlastní. Ve středu pak čekal svěřence Dušana Sochy a Pavla Grygiela další duel a dorost dovezl bod 

z Brušperku za remízu 1:1, kterou zachraňoval v nastavení Tomáš Matuška. Hosté trefovali tyče a 

břevna, na bod však dosáhli až ve chvíli, kdy už ve vápně útočil i brankář Martin Hanusek. 

   Zatímco dorostenci jsou tak po třech odehraných kolech druzí (a včera odehráli zápas se šestými 

Velkými Heralticemi), tak o poznání složitější vstup do soutěže zaznamenaly žákovské týmy, které zatím 

dostávají coby nováčci v krajském přeboru pořádné lekce. 

   S Havířovem prohráli starší 0:6 a v dalším kole dokonce 0:9 s Bruntálem, mladší schytali dokonce dva 

dvouciferné debakly – s Havířovem 1:11 a s Bruntálem 1:12. Na vysokou úroveň soutěže si přece jenom 

budou muset nějaký čas zvykat, přesto byl postup z druhého místa pro žáky logickým krokem. 

Z DIVIZE DO MSFL. JAK TO JDE POSTUPUJÍCÍM? 
   Letos na jaře si postup do třetí ligy vybojovali hráči Frýdlantu, kteří skončili dva body před Bosporem. 

Do vyšší soutěže se přesunuly i čtvrté Vítkovice, které koupily licenci od Vratimova. Jak se jim vede? 

   Lépe je na tom Frýdlant. Svěřenci kouče Martina Šrámka, který v minulosti kopal i za Faju, vyhráli 

hned v prvním kole na Vítkovicemi, teď ve středu přidali další tři body za triumf na půdě outsidera třetí 

ligy Znojma. Vítkovice jsou na tom ještě hůře, ve čtyřech zápasech daly jediný gól a na kontě mají pouze 

bezbrankovou remízu právě se Znojmem. Jen se potvrzuje, že přechod do třetí ligy je pro divizní 

premianty hodně náročný a není jednoduché složit tým tak, aby hrál zajímavou roli i poté v MSFL… 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 2. KOLE 

1. TJ Valašské Meziříčí  2 2 0 14:6 8 

2. Slezský FC Opava B  2 2 0 11:6 8 

3. FK Bílovec 2 1 1 13:7 7 

4. TJ Unie Hlubina  2 1 1 6:3 7 

5. MFK Havířov  2 1 1 12:10 7 

6. FK BOSPOR BOHUMÍN 2 1 1 8:7 7 

7. MFK Karviná B  2 1 1 5:5 7 

8. FK Krnov 2 0 2 6:7 6 

9. FK Nový Jičín  1 1 2 5:7 4 

10. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 1 1 2 4:6 4 

11. SK Jiskra Rýmařov 1 1 2 4:8 4 

12. FC Slavoj Olympia Bruntál 1 0 3 3:8 3 

13. TJ Břidličná 1 0 3 8:15 3 

14. FK SK Polanka nad Odrou 0 2 2 3:7 2 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 4. KOLA DIVIZE F 
   Bruntál – FK Bospor 1:2, Valašské Meziříčí – Břidličná 6:1, Rýmařov – Bílovec 1:5, Nový Jičín vs. 

Opava B 0:0, Havířov – Polanka 1:0, Karviná B – Hlubina 1:0, Frenštát – Krnov 1:2. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 5. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Valašské Meziříčí (ne 4. 9., 16:00), Polanka – Bruntál, Bílovec – Karviná B, Krnov 

vs. Rýmařov, Opava B – Frenštát, Břidličná – Nový Jičín, Hlubina - Havířov. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 6. KOLA DIVIZE F 
   Nový Jičín – FK Bospor (so 10. 9., 10:15), Rýmařov – Opava B, Valašské Meziříčí – Polanka, 

Karviná B – Havířov, Bruntál – Hlubina, Frenštát – Břidličná, Bílovec – Krnov. 

DO NOVÉHO JIČÍNA, PAK S FRENŠTÁTEM 
   Další zápas divize odehrají muži Bosporu na hřišti FK Nový Jičín. Hrát se bude v sobotu 10. září 

od 10:15 h, doprava je tentokrát individuální. Následovat bude duel na domácím hřišti, kdy 

v neděli 18. září od 15:30 h přivítáme za parkem jednoho z tradičních účastníků divize F, mužstvo 

SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm. 


